bin Muhammad al-Tahir Bin Muhammad al-Syazaliy bin Abd Al-Qadir Ibn

Muhammad Ibn „Asyur. Lahir pada bulan September 1897 atau tepat pada bulan

Jumadil Ula 1296 H di kota Marasi, pinggiran kota Tunisia, tepatnya di rumah

kakek dari ibundanya dan wafat pada hari Ahad, 12 Oktober 1973 M atau 13

Rajab 1393 H. Memiliki seorang ibu yang bernama Fatimah, yang merupakan

anak perempuan dari perdana menteri bernama Muhammad al-„Aziz bin

Muhammad al-Habib ibn Muhammad al-Tayyib bin Muhammad bin Muhammad

Buatur.
46

Ayahnya bernama Muhammad Ibn „Asyur yang berasal dari Andalusia.

49

Akhirnya beliau memutuskan berdiam diri dirumah dan menjalankan

rutinitasnya yaitu membaca juga menulis. Pada masa-masa tersebut beliau

menuliskan karya tafsir yang menjadi karya master piece yaitu kitab Tafsir al-

Tahrir wa at-Tanwir.
50

Ibn „Asyur wafat pada bulan Rajab tahun 1973 M/1393H

di Tunisa pada usia 94 tahun.

2) Karya-Karya Ibnu „Asyur

Ibnu „Asyur memiliki latar belakang keluarga yang mencintai ilmu yang

menjadikan beliau sebagai orang yang cinta akan ilmu dengan menjadi guru dan

tokoh agama. Ibnu „Asyur sangat produktif dan meninggalkan banyak sekali